Ibidem.
B

si tantummodo homo esset, praestare non posset: praestando autem immortalitatem per diuinitatem. Deit se probat immortalitatem potendo: quā nisi Deus esset, praestare non posset. Si homo tantummodo Christus, quomodo ait: ¹⁰⁴ *Ante Abraham ego sum: Nemo enim hominum ante eum potest esse, ex quo ipse est, nec potest fieri vt quicquam prius fuerit ante illum ex quo ipsam originem sumpsit.* Sed enim Christus cum ex Abraham sit, ante Abraham esse se dicit. Aut mentitur igitur, & fallit, si ante Abraham fuit, qui ex Abraham fuit. Aut non fallit, si etiam Deus est, dum ante Abraham fuit. Quod nisi fuisset, consequenter cum ex Abraham fuisset, ante Abraham esse non posset. Si homo tantummodo Christus, quomodo ait: *Et ego agnoscam eas, & sequentur me meae, & ego vitam aeternam do illis, & nunquam peribunt in perpetuum.* Sed enim cum omnis homo mortalitatis sit legibus alligatus, & idcirco in perpetuum se ipse seruare non possit, multo magis in perpetuum alterum seruare non poterit. At in perpetuum se Christus reprobiter saluare daturum: Quā si non dat mendax est: si dat, Deus est. Sed non fallit, dat enim quod reprobiter. Deus est ergo, qui salutem perpetuam porrigit, quā homo qui seipsum seruare non potest, alteri praestare non poterit. ¹⁰⁵ Si homo tantummodo Christus, quid est quod ait: *Ego & pater vnū sumus.* Quomodo enim ego & pater vnū sumus, si non & Deus est, & filius, qui idcirco vnū potest dici, dum ex ipso est, & dū filius eius est, & dū ex ipso nascitur, dū ex ipso processit reperitur, per quod & Deus est. Quod cum inuidiosum Iudei putassent, & blasphemū credidissent, eo quod se ostenderat his sermonibus Christum esse Deum, ac propterea ad lapides conuenissent, & saxorum ictus iniicere gestissent, exemplo & testimonio scripturarum aduersarios suos foriter refutaui. *Si illos, inquit, dixit Deos ad quos Dei verba facta sunt, & non potest solus scriptura, quem pater sanctificauit, & misit in hunc mundum, vos dicitis quia blasphemus, quia dixi, filius Dei sum ego:* quibus vocibus neque se negauit Deum, quinimmo Deum se esse firmavit. Nam quia sine dubitatione Dei esse dicantur, ad quos verba Dei facta sunt, multo magis hic Deus, qui melior illis omnibus, inuenitur, & nihilominus caluminosam blasphemiam dispositione legitima congruenter refutaui: Deum enim se sic intelligi vult, vt filium Dei, & non ipsum patrem vellet intelligi. Missum enim se esse dixit, & multa opera se ex patre ostendisse monstrauit, ex quo non patrem se, sed filium esse intelligi voluit: & in vltima parte defensionis, filium non patris fecit mentionem dicendo, *Vos dicitis quia blasphemus, quia dixi, filius Dei sum.* Ita quod ad crimen blasphemiae pertinet, filium se non patrem dicit, quod autem ad diuinitatem spectet ipsius, ego & pater vnū sumus, dicendo, filium se esse & Deum probauit. Deus est ergo: Deus autem sic, vt filius sit, non pater. [Si homo tantummodo Christus, quomodo ipse dicit: *Et omnis qui videt & credit in me, non morietur in aeternum:* Sed enim qui in hominem solitariū credit & nudum, maledictus dicitur: Hic autem qui credit in Christum, non maledictus, sed in aeternum non morietur refertur. Ex quo si aut homo est tantū, vt haeretici volunt, quomodo qui quis in eum credit, non morietur in aeternum, quum maledictus esse tenetur qui confidit in homine? aut si non maledictus, sed potius ad aeternae vitae consecutionem, vt legitur, destinatus, non homo tantummodo Christus, sed & Deus, in quem qui credit, & maledictionis periculum deponit, & ad fructum iustitiae accedit. Si homo tantummodo Christus, quomodo Paracletus dicit de suo esse sumpturum, quae nunciaturus sit: neque enim Paracletus ab homine quicquam accipit, sed homini scientiam Paracletus porrigit: nec futura ab homine Paracletus discit, sed de futuris hominem Paracletus instruit. Ergo aut non accipit Paracletus à Christo homine quod nuntiet, quoniam Paracleto homo nihil poterit dare, à quo ipse homo debet accipere, & fallit in praesenti loco Christus, & decipit: quum Paracletum à se homine accepturum quae nuntiet dicit, aut non nos fallit, sicut nec fallit, & accipit Paracletus à Christo